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Письмо по  отражению налога 

на прибыль и НДС в отчетности  на 1.10.2019г.
Новой редакцией от 13.05.2019г. № 69н Приказа МФ РФ от 29.11.2017г. № 209н "Об утверждении Порядка применения классификации операций сектора государственного управления" п. 9 установлено: 
"Операции налогоплательщиков - государственных (муниципальных) автономных и бюджетных учреждений по начислению (уплате) налогов, объектом налогообложения для которых являются доходы (прибыль) учреждения, по уплате налога на добавленную стоимость по доходам от произведенных продаж, выполненных работ, оказанных услуг, облагаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах налогом на добавленную стоимость и по начислению (уплате) налога на прибыль организаций, исчисленного по результатам налогового (отчетного) периода, относятся на подстатью 189 "Иные доходы" КОСГУ.

Операции по начислению налогоплательщиками - государственными (муниципальными) автономными и бюджетными учреждениями налога на добавленную стоимость по доходам от произведенных продаж, выполненных работ, оказанных услуг, облагаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах налогом на добавленную стоимость, отражаются по подстатьям КОСГУ, относящимся к доходам, по которым отражены доходы текущего финансового периода с учетом налога на добавленную стоимость.

Поступление доходов подлежит отражению по статьям (подстатьям) КОСГУ в зависимости от их экономического содержания. Поступление в доход платежа, который объединяет различные по своей экономической сути поступления (доходы) и является неделимым, подлежит отражению в рамках той статьи (подстатьи) КОСГУ, которая является основной при получении дохода.

НДС
Дебет   РзПр 000000000 130 2 2053156х
Кредит РзПр 000000000 130 2 40110131
Дебет    РзПр 000000000 130 2 40110131
Кредит  РзПр 000000000 180 2 30304731
Дебет   РзПр 000000000 180 2 30304831
Кредит РзПр 000000000 000 2 20111610

Забалансовый счет 17    180  КОСГУ 189
ПРИБЫЛЬ

Дебет   РзПр 000000000 130 2 2053156х

Кредит РзПр 000000000 130 2 40110131
Дебет    РзПр 000000000 180 2 40110189
Кредит  РзПр 000000000 180 2 30303731
Дебет    РзПр 000000000 180 2 30303831
Кредит  Рз Пр000000000 000 2 20111610

Забалансовый счет 17      180 КОСГУ 189

Приказом МФ РФ от 16.05.2019г. № 73н внесены изменения в форму 0503737 " Отчет об исполнении учреждением плана его финансово-хозяйственной деятельности":

 п14г "в форме документа "Отчет об исполнении учреждением плана его финансово-хозяйственной деятельности (ф. 0503737)" название графы 10 изложить в следующей редакции: "Сумма отклонения".
	Наименование

показателя
	Код

строки
	Код

аналитики
	Утверждено

плановых

назначений
	 Исполнено плановых назначений
	Сумма

отклонений

	
	
	
	
	Через лицевой

счет
	-


	ИТОГО
	

	1
	2
	3
	4
	5
	
	9
	10

	Доходы всего
	010
	
	
	
	
	
	


ГРАФА 4 - ГРАФА 9 = ГРАФА 10
ПРИМЕР: Отражаем уплату налогов в форме 0503737 в сумме 1000 руб
	Наименование

показателя
	Код

строки
	Код

аналитики
	Утверждено

плановых

назначений
	 Исполнено плановых назначений
	Сумма

отклонений

	
	
	
	
	Через лицевой

счет
	-


	ИТОГО
	

	1
	2
	3
	4
	5
	
	9
	10

	Доходы всего
	010
	
	
	
	
	
	

	Прочие доходы
	
	   180
	
	-1000,00
	
	-1000,00
	1000,00
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